

جنگ عادیانه

په از صفحه ۱

وقت بریزد ادامه داشت. در این نبرد نیروهای مدافع انقلاب، ۵۵ تن از مزدوران صدامی را به هلاکت رساندند. همچنین در جبهه‌های قشربین و سرپل ذهاب، ۳ تن از متجاوزین به اسارت درآمدند. طبق همین گزارشها در منطقه گنجانچ نیز تعدادی از تانکها و سنگرهای متجاوزین به آتش کشیده شد و منهدم گردید.

خبرگزاری پارس به نقل از یکی از رزندگان مستقر در جبهه شرقی خویین شهر، اعلام کرد که مدافعان فدائکار و دلاور جمهوری اسلامی ایران، دیروز از بخش شرقی خویین شهر، مواضع دشمن را در غرب این شهر هدف آتش قرار داده و یک تانک دشمن را به همراه خدمتاش منهدم کرده‌اند.

پنا بر گزارش خبرگزاری پارس از شش سلحشور آبادان، رزندگان جمهوری اسلامی ایران پریشب در جبهه شمال شرقی رودخانه همتیشیر، در حملات گسترده خود، ۲ خودروی عراقی را منهدم و تعدادی از متجاوزین را به هلاکت رسانده‌اند. همچنین مبارزان ایرانی، طی یک شبیخون به قلب مواضع دشمن در جبهه آبادان، ۲ تانک مزدوران عراقی را منهدم ساختند.

ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز طی دو اطلاعیه شماره ۲۷۱ و ۲۷۰، عملیات رزندگان دلیر نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران را در روزهای ۱۷ و ۱۸ آبانماه، اعلام کرد. طبق این اطلاعیه‌ها، خلبانان دلاور نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، طی یک سلسله عملیات در منطقه غرب نزول، ۸ ساختمان محل استقرار پرسنل دشمن، ۳ تانک، ۱۰ خودرو، یک دستگاه تانکر، ۲ هلیکوپتر و ۴۵ نفر از نفرات دشمن را نابود و یک سرگرد عراقی را دستگیر کردند.

طبق اطلاعیه شماره ۲۷۰ ستاد مشترک ارتش جمهوری اسلامی ایران، خلبانان دلاور ارتش جمهوری اسلامی ایران، در تاریخ ۱۷ و ۱۸ آبانماه، تاسیسات نفتی و گازی کرکوک را در داخل خاک عراق مورد حمله قرار داده‌اند. آنها همچنین در ۲ مرحله حمله هوایی، ۴۰ تانک و خودروی ارتش صدام حسین و ۲۰ درصد یک ستون نیروهای متجاوز را منهدم کردند. در این عملیات یک فروند از هواپیماهای ایرانی، مورد اصابت آتشبار دشمن واقع شد و یک خلبان آن شهید گردید و خلبان دیگر سالم فرود آمد.

پدینسان نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، دشمن تجاوزگر را زیر ضربات شکننده خود قرار داده‌اند و در کار آند که دوسپای جدیدی به تجاوزگران آمریکائی صدام بدهند.

با نهدامدوسگویی نفتی عراق توسط رزندگان جمهوری اسلامی ایران عراق امکان صدور نفت را از طریق شارس از دست داد

طبق اخبار منتشره رزندگان دلیر نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران در تاریخ ۱۷ آبانماه، سکوها نفتی عراق را منهدم ساختند و بدین طریق امکان صدور نفت عراق از طریق خلیج فارس را ازین برهه،

ادعای بیطرفی...

په از صفحه ۱

چنگی در آبهای خلیج فارس و اینوس هند تقویت کرده‌است. دولت آمریکا ناوهای جنگی دیگر همبیمانان خود در بلوک تجاوزگر ناتو را (انگلستان، فرانسه، آلمان غربی و استرالیا) پیوسته نزدیک به ۳۰ فروند) برای تشکیل یک باسطلح در نرگسان ضربتی بین‌المللی به این منطقه جلب کرده است. ناوشکن کالیسی «کوونتی» و ناو هواپیمایی اسرائیلی «میلورن» پهرامی ۳ ناوشکن به ناوهای آمریکائی در این منطقه بیوسته‌اند. درین حال آمریکا شبیه کنگره یکجانبه دریایی خود در اینوس هند را بدلت‌اندیشی و بیخود آوردن و زارادارهای برنده و آواکس خود را در اراضی عربستان سعودی مستقر کرده است، که اطلاعاتی مبنی بر از منطقه جنگ بدست می‌آورند و در اختیار رژیم صدام حسین میگذارد. هماکنون صدام نو هواپیمای آمریکا راهی این منطقه شده است. علاوه بر این، اعلام شده است که دولت آمریکا

تقسیم به فرستادن هواپیماهای اف-۱۴ و اف-۱۵ خود به عربستان سعودی دارد.

دیگر دولتهای آمریالیستی و همبیمانان آمریکا نیز در این گونه عملیات از نزدیک شرکت میکنند. امریالیسم فرانسه ۱۴ میلیارد فرانک اسلحه و تجهیزات نظامی به عربستان سعودی میدهد. اخیراً خبرگزاری‌ها اطلاع دادند که دولت فرانسه تصمیم گرفته‌است هواپیماها و هلیکوپترهای جنگی به رژیم صدام حسین تحویل دهد. نوشته مجله تاپیه استراتژی‌های واشنگتن برای «نیروهای واکنش سریع» خود در کشورهای خلیج فارس سموریت فوی‌الدرد محرمانه‌ای دنظر گرفته‌اند. منظور از این «مهوریت فوق‌العاده محرمانه» بطوریکه رسنه‌های گروهی خبر دادند، جز ضرب‌زدن به انقلاب و جمهوری اسلامی ایران در همین تصرف مازنفت این منطقه توسط آمریکا (منته‌قدیمی امریالیسم آمریکا) چیز دیگری نیست...

در این زمینه و دیگر وقایع نظیر است که مندی درخخوانی هارولد براون، وزیر دفاع آمریکا



همکاریهای سری نظامی استرالیا با امپریالیسم آمریکا

دولت استرالیا، که از فاش شدن همکاریهای سری نظامی با آمریکا بیمناک است، از دادگاه خواسته است که از انتشار یک شماره از دو روزنامه چاپ این کشور، که در آن جزئیات همکاری نظامی استرالیا و آمریکا بتشریح شده است، به‌خاطر آنتی‌سپرساندن، به امتناع عملی جلوگیری کند. همچنین انتشار یک کتاب سفید نیز در این مورد تا اطلاع ثانوی ممنوع شده است. با این حال هزاران نسخه از این دو روزنامه به بیرون «دوره» پیدا کرده است.

این دو روزنامه در شماره‌های بعدی خود اعلام کردند که از دادگاه عالی فرجام خواهند خواست و تقاضا خواهند کرد که این شماره توقیف شده منتشر شود.

اقدام دولت استرالیا که در تاریخ این کشور بی‌سابقه است، جنجال بزرگی در کشور بوجود آورده و مردم استرالیا به همین جهت از خود می‌رسند: آیا در کشور در صلاهای هسته‌ای آمریکا مستقر شده است یا نه؟

گشایش کنفرانس بین‌المللی همبستگی با مردم قبرس

کنفرانس بین‌المللی همبستگی با مردم قبرس در پاریس گشایش یافت. در این کنفرانس نمایندگان ۳۰ کشور، شورای جهانی صلح، اتحادیه بین‌المللی حقوق‌بناان دمکرات، فدراسیون سندیکایی جهانی و نمایندگان تعداد دیگری از سازمانهای بین‌المللی شرکت دارند. در این کنفرانس، درباره اجرای قطعنامه‌های سازمان ملل متحد درباره قبرس و غیرنظامی کردن دریای مدیترانه و غیره بحث خواهد شد.

رومی چاندریا رئیس شورای جهانی صلح، در نقل گشایش خود گفت که حل و فصل مسئله قبرس کامی مهم در تحکیم امنیت در منطقه مدیترانه و در سرتاسر اروپا خواهد بود.

چاندریا به مسئولیت امپریالیسم آمریکا و امپریالیسم انگلستان در حفظ تشنج در قبرس اشاره کرد و اهمیت جنبش بین‌المللی همبستگی با مردم قبرس را مورد تأکید قرار داد.

نماینده اتحادیه حقوق‌بناان اتحاد شوروی نیز در سخنان خود خاطرنشان ساخت که مسئله روابط میان جوامع یونانی و ترک قبرس مصنوعاً بوسیله امپریالیستها ایجاد شده است.

صیونیستها در قتل‌عام مردم جنوب لبنان از بمبهای ناپالم استفاده می‌کنند

نیروهای صیونیستی در جنوب لبنان جنایات تازه‌ای مرتکب شده‌اند. سازمان آزادیبخش فلسطین و دولت لبنان اعلام کردند که در حمله هوایی اخیر صیونیستها به شهرهای صور و صیدا در جنوب لبنان، از بمبهای فسفری و بمبهای ناپالم استفاده شده است. در این حمله نیروهای اسرائیل بر سر ساکنان بیگناه شهرها و اردوگاه‌های فلسطینی، بمبهای ناپالم و فسفری ریختند و باعث کشته و مجروح شدن عده زیادی از مردم لبنان شدند.

شیطنانی امپریالیسم جنگ‌افروز آمریکا را وزیر خارجه آدموند ماسکس که در یک کرد است. همچنین سبب است که به گزارش یونانی‌تدریس و نوشته جرایده، در پاسخ سؤال خبرنگاران درباره کمپهای نظامی امریکایی رژیم صدام حسین، آدموند ماسکس (که ابتدا این کمکها را انکار می‌کرد) «با نسیم میگوید: شما باید با در نظر گرفتن غسل سیاستمداران امریکایی پذیرید که گاهی اوقات آنچه را که آنها عثی میگویند، با آنچه در خفا بیان میکنند تطابق ندارد!

آقای آدموند ماسکس با این اظهاراتش نه فقط ماسک خود، بلکه ماسک عدل امپریالیسم امریکاراهم دریده‌است. امپریالیسم آمریکا خود طراح اصلی نقشه جنگ تجاوزکارانه‌ایست که رژیم صدام حسین علیه انقلاب شکوهمند ایران پرهیزی امام خمینی و بقصد برانداختن نظام جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده است. امپریالیسم پسر کردکی امپریالیسم آمریکا، مسئول همه هواب و وحشی این جنگ تجاوزگرانه نیز خواهد بود.

استانیسلاو گائیا، رهبر لهستان:

ما نظام سوسیالیستی خود را همانند استقلال کشورمان حفظ خواهیم کرد

استانیسلاو گائیا، دبیر اول کمیته مرکزی حزب مرکزی لهستان، در مجمع فلزگدازی لنین در شهر ونو راهوتاه با اعضای فعال حزب در چند شب ملاقهات داشت.

گائیا در این اجتماع نطقی ایراد کرد و از جمله خاطرنشان ساخت که جریان عادی شدن اوضاع با دشواری ادامه دارد. وی گفت: حزب قصد دارد عوامل پهران کنونی را دقیقاً مورد بررسی قرار دهد و برنامه‌ای برای غلبه بر پیچیدگی‌های موجود طرح کرده است. آنچه که ما در ششمن بنام کمیته مرکزی حزب کارگرمی متحده لهستان تصویب کردیم، اساسی فعالیت‌های آینده حزب را تشکیل میدهد.

استانیسلاو گائیا، ضمن اشاره به اوضاع اقتصادی کشور، گفت: «در سال ۱۹۸۰ درآمد ملی کاهش می‌یابد. عدم تعادل در بازار احساس می‌شود و کمبود پارهای از کالاها در بازار وجود دارد. اوضاع کشاورزی نیز یک عامل پیچیده دیگر است. امسال پندی اوضاع‌جوی نسبت به سالهای اخیر پسانته بوده است. ما اکنون به یک برنامه عمل درازمدت نیاز داریم که در دوره اول شرایط را برای استفاده از امکانات عظیمی که در طول ۲۵ سال موجودیت حکومت مردمی لهستان ایجاد شده، فراهم آورد. همچنین باید در ساختار تولیدی تغییراتی صورت گیرد و باید از هیچ تلاشی فروگذار نکرد تا مردم به این واقعیت آشنا شوند، که بدون کار پرتز بدون مسدودیت اقتصادی پتتر و بدون سازماندهی پتتر فعالیت‌های روزانه، اوضاع بهبود نخواهد یافت.»

استانیسلاو گائیا گفت:

«برای نوسازی زندگی در حزب و در میان تمام مردم انقلابند پذیری وجود دارد و اساس و جوهر آن توسعه دمکراسی سوسیالیستی است.»

گائیا در مورد روابط حزب با اتحادیه‌های کارگری گفت: «ما از روند نوسازی اتحادیه‌ها و تسهیل شرایط برای تأمین این هدف، که جنبش انقلابی‌های پنوان حلقه مهم دمکراسی سوسیالیستی و یک شرط در همه مباحثات مربوط به اهداف و عملیاتی جداگانه تمام کشور تلقی شوند، حمایت میکنیم. تاریخ ما و تجربه ما تأیید می‌کنند که آرمان سوسیالیسم و امنیت در کشور از یکدیگر جدا نیستند. بنابراین هر کسی که سوسیالیسم را نقض کند، موجودیت مستقل ملت را مورد سوء قصد قرار داده است. ما نظام سوسیالیستی خود را همانند استقلال کشورمان حفظ خواهیم کرد.»

سخنرانی رادویولوزیونی...

په از صفحه ۸

عمده‌ترین هدف سیاست خارجی اتحاد شوروی تأمین صلح و مهار کردن امپریالیسم جهانی است، که در صدد آینده کردن فرمانروایی خود و در تلاش پزگرداندن جرح پیشرفت تاریخی ملتها در کشورها عقب است. ما در مناسبات خودمان با کشور همسایه جنوبی ایران، همچون روابط خودمان با سایر کشورها، از اصول رعایت اکید حق حاکمیت و تمامیت ارضی و استقلال و برابری و انتفاع متقابل پیروی میکنیم. ما باین امر اعتقاد داریم که ملت ایران با غرور و افتخار از عهد آزادی‌یابی سخت برخوردار آمد و در راه درخشان و روشنی بسوی آینده جتیر قرار خواهد گرفت.

لئونید ایلیچ برزف، صدر هیئت رئیسه شوروی عالی اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در پیامی خود برای حضرت امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، بارها تأکید کرده است که اتحاد شوروی برای بسط و توسعه مناسبات میان دو کشور ما، بر اساس اصولی که در بالا ذکر شد، آمادگی کامل دارد. بسط و توسعه این مناسبات، به عقیده ما، با منافع ملل کشور ما، که از لحاظ تاریخی و جغرافیایی در جوار هم قرار گرفته و همسایه هم‌دیگرند، مطابقت دارد.

ما بایم در روز جشن خلقی اتحاد شوروی، از دوستان ایرانی به خاطر احسانات گرمشان نسبت به کشور ما سپاسگزاری نمایم و موفقیت تمام خلق ایران را در مبارزه‌اش به‌خاطر آینده‌ی پتتر آرزو کنیم.

پیمان با خون...

په از صفحه ۸

محررم دیدم، زاله و ری قتلگاه بزرگی بود که درخیمان شاه با عجله بیکراهی خونین را دسته در دسته از خیابانها جمع می‌کردند و باشتاب خونبای گرمی مردم را با اتوبیلهای آتش‌نسانی می‌سندتند.

ولی در توفان خویش، بساط مکن سلطنت را سرنگون کرد و شاه خنترابه زیاده‌دان تاریخ افکند. امسال، در دومین سالگشت آن شب خونین، بازهم شهباه تاریخ است. این بارهم توده‌ها بجمت خویش شعله‌های چراغ‌های کشنده،

حزب توده ایران خاطره تابناک شهبادی شب اول محرم راگرمین میدارد و با خون آنشدها پیمان می‌بندد که در کنار توده‌ها، رزم تا نابودی دشمن اصلی خلقهای جهان، امپریالیسم خسروخواز آمریکا، ادامه خواهد داد.

نومه‌های (شبه‌ساختن آرای)

چنان که گنیم بیان زیبا، هوش برتر، نیروی دوربرور حیا، جامه برانده، فرزانگی و مهر مادری سبب به مردم، از ویژگی‌های سبادی و عنصرهای تحسن سبج البلاغه هستند. اکنون دربرو آنچه گفته شد، به سونه برگزینی از کلام او می‌پردازیم با یادآوری اینکه درگستان سخن او دامن‌آرست می‌رود و گل‌چیدن را برای بیننده هرچه دواثرتر (اگر نگوییم ناخدا) می‌سازد.

بنگربد در این چند جمله که پیرامون گفته شدن سوسن "جاننشین شایسته" گفته شده، چه گونه‌نویری خیال انگیزی، تقسیم‌سدی علمی و استدلال منطقی با یکدیگر درآمیخته است: اگر فرمان کشته‌شدن را می‌دادم، خود پیشاپیش همه بر رخ تمسیر می‌کشیدم و اگر مردم را از این کار باز می‌داشتم، سمرزانه به بازی‌های برمی‌خاستم. جز اینکه آن کسی که او را بازی کرده نمی‌تواند بگوید کسی دست دستار بازی بازی داشته که من او را ببرتم؛ و آن کسی که دست از بازی‌اش پداشته نمی‌تواند بگوید کسی بازی‌اش کرده که از من بهتر بوده است. اینک من سخنی فراموشی دربارم، او می‌گوید: او خوبی‌های زندگی را ویژه خود ساخت و زشتا شوهاری که در این کار برگزید و شما شوی به راه انداختید و پداشتونی (۱۵).

و در این جمله که دربارم، آرسیدگان زربخاک برداخته شده، بی‌آنکه مردم را به سؤگواری و زاری شیارویی بخواند، چه تصویر زیبایی از آن رطبه فراموشی و خاموشی به نمایش می‌گذارد و چه گونه نشان می‌دهد که هر چیز زشتی در طبیعت، چون پایه مرصه هنر بگذارد، زیبا می‌گردد.

... ولی اینان جامی نوناشده شده‌اند که زبان گویند را از ایشان گرفته به جای آن گنگی برنشانده، گوش‌های شنوانان را برنشانده کپی آرزویی شان داشته است. درنخستین نگاه گمان می‌بری در خوابی زرف غم‌خورده‌اند. همسایگانند که خانه هم را نمی‌بینند و دستان‌ها به‌دیده‌ار یکدیگر نمی‌روند. رفته‌های دوستی‌شان فرسوده، پیوندهای برادری‌شان از هم بگسسته. گروه باهمد از آتش تنهایی می‌گذرند و هر چند به هم نزدیکند، از تب دوری می‌سوزند. نام را از شام بازی‌نشانند و شب را از روز. اگر شاهنگام از این جهان کوچیده باشند، هوازه‌شان شب است و اگر به هنگام روز، ناولودان همان (۱۶).

و دربارم، کارهای جهان، گردش روزگار گاهها، شوه برانویابی خود و دیگران، سرشت کسان و فرگشت زندگی اجتماعی مردمان، به‌بنیاد چه آگاهانه زبان می‌کناید.

بی‌گمان، بدست‌دستی درگنون دیده‌های جای دارد. او آن را خوب می‌نماید، به درستی ریشخالی می‌کند و راه راستی برای ریشه‌کنی آن فرامی‌نماید. اگر کسی بخواد کافر مسلکی کند یا سبخت باوری خود را نشان دهد، جایش هم‌سخت‌هاست زیرا پیشگامی علمی در زمینه برسان‌های اجتماعی از نظر کارگویی‌های او درینطق و فلسفه گفت‌انگیز است. فلسفه‌های که در روزگار او در بخش بزرگی از جهان بر کار بود، مردم را به پایه گذاری کشوری اشراف سالار می‌خواند که باید بار تولید کشاورزی و دیگرکارهای توان‌فرمای آن برآمدگان برودن بگشند، ساز و برگ آن را پینه‌وران درست کنند، با آشناری از آن را نگهبانان (از افسران بلند پایه تا سرباز - بردگان) به گردن بگیرند، شوه برانویابی آن را فیلسوف - حکامان بچشند و این آله‌های اجتماعی همانان در ترمیزی و سبک اختری خود پاسداز باشند (۱۷).

باورها و آموزش‌های دینی آن روزگار نیز نهادمانی از این بهتر نداشتند. یکی بیرون خود را جدا از همه آفریدگان می‌انگاشت و "قوم برگزیده خدا" می‌پنداشت (۱۸) و دیگری آوازگرتر تن سپاری به خواری و سربه سربازت بر سر نیتنستی‌جویان بود (۱۹).

ادبیت عرب و عجم هم تصادم‌ها را از او گرفتار پیچیده‌ترین ساله اجتماعی انسان بود: مساله نازاری و نادرزی، یکی از بلورین‌ترین مضمون‌های چهارصد سال پس از او در مدهای این واقعیت درنگ بود که:

نعمت مغم جیاست دریا دریا دریا
و دیگری در دیگری در دهره
می‌دید که این با رنج بسیار به پاره پلاسی خرسند شده ولی از بافتن بسیار گشته و آن را به آسانی برین آرزایی شده ولی با ناز و ناخوشوندن‌هایش می‌پوشد، برای این دیده دیده آوندن‌های بی‌تاخ و دم به نام "چرخ"، "تنگ" و "روزگار" می‌ترشاید، او را ماهی این تقسیم "ناهموار" میان خلق می‌انگاشت و راه دراز و بی‌سرانجام از هم دریدن آن را پیش پای مردم می‌گذاشت: او می‌گفت:

گر بزرگم دست بدی چون بزوان
ز نو فلک دگر چنان ساختی
و دیگری به دینان او که:

نرم دست من بر چرخ بلند
قسمتی کرد سخت ناهموار
و دیگری (هنوز هم دیرتر) که شاور در شاه خواری بود، به‌ترمی دانست که این کار (نبرد با فلک) نیز همراه پاکبوسی و دست افشانی انجام گیرد:

بیا تا گل برافشانیم و این درم‌افشانیم
فلک را که سرفه بشکاید و طرخی تو در اندازیم (۲۲)
در چنین زمینه‌ای، بی‌پرستی "کیچ گنده" را با آفریننده هیچ البلاغه در میان بگذاریم تا بسبب برداشت در این پهنه سز مانند شمشیرت در هوا می‌درخشد.

به‌داری جیست و بلای نادرزی از کجا بر سر آمدی می‌پارده
به‌داری زاده بهره‌گشی بداندگانه است و ناداری فرآورده
نمخت فراوانی ندیده‌ام مگر اینکه در کنار آن حوهای پایمال شده یافته‌ام (۲۴). با بررسی رخدادهای دیده‌های عینی دیدگی اجتماعی به این پیام رسیده‌ام که هیچ پیشوایی گسنگی کشید مگر از همان هرگز و به همان اندازه که توانگری کامیابی ورزید (۲۵). "نمته‌های نزلوان" از نیز می‌دانم هزینه، چه کارهایی می‌شود، هزینه هوسازی و خوش گذرانی، راست است، "از اندوژی سرمایه شوهوت رانی است" (۲۶).

او را چاره، این ستم طبقاتی را نیز به همان روشنی نشان می‌دهد: گوش و بیگار، همانا گوش و بیگارگری دری از درهای بهشت است که خداوند آن را به روی بندگان ویژه خود گشوده است. بیگارمندی جامه برهیزکاری، در استوار خداوندی و سیر ستر است. هر کس در آن به دیده ناخواهی بنگرد و از آن روز گردان گردد، خدا بر او پوشش خواری و زبونی می‌پوشاند؛ او خود دچار بیچارگی و درماندگی می‌شود، برداشش پرده‌ای از تاریکی می‌افتد، حق از او به‌ناو پایمال کردن بنگار و گوشش - روی برمی‌تابد، او را شرک جانگزی ستم‌کنی می‌چشانند و دادگری از او دریغ می‌دارند (۲۷).

دیدگاه او دربارم، تروت این جهان همچنان روشن است. او برای آن تروایی دارد که مو می‌سرد؛ مال، مال خداست و مردمان سبگان او. پس همه چیز از آن همگان است. درحسین روزهای روی کار آمدن خود می‌گردد: ای مردم، من مردی از شایم. از هر چه شایه‌رور کرده‌ام، من نیز به‌روز برمی‌گیرم نه بسفر و از هر چه گزیده‌ام، من نیز می‌بیمم نه گم‌تر. همانا هر بسولی که جانشین پیشین به این و آن چشیده، اگرچه بارها کابین زنان شده باشد، به داریابی همگانی برگردانده خواهد شد و هر بسولی که به کسی بخشیده، اگرچه در سهرها برانگنده شده باشد، به گنج خانه باز آورده خواهد گشت. باری، هیچ چیز نمی‌تواند روشنی حقیقت را فریبواند. زهار، اینک که امروز در دنیا شناور گشته‌اند! اینان که دره‌های سندانگ دارند، کاریزها روی ساخته‌اند، بر اسباب بزرگ نمی‌نشینند و بر بالترها و بسفرهای بزم می‌روند...

اگر فردا این ناز و نوازشها را از ایشان بزرگترم و چیزهایی برای شان بگذارم که خود می‌دانند، مبادا بگویند سیر ابوطالب ما را از حقون‌مان بی‌بهره ساخت، هر مردی از مهاجر و انصار، از یاران پیامبر که گمان می‌برد برای همشندان بودن با او از دیگران برتر است، بدانند که این گونه بر روی‌های از برای فردا و نزد خداست. ولی در این جهان همه مردم بندگان خدا به شمار می‌آیند و هر چه هست، میان ایشان بی‌کم و کاست و بکسان بخش می‌شود (۲۸).

بلاغه

آآوری و تنظیم

پیداگر خواهم ستاند و ستانم را خواه
ستی خواهم کشانده

اسام علمی

روی را گرد سبازورده و آنچه را هم گل‌چین
بریده است. ابوالحسن علی بن حسین
بای خود را در ۲۳۶ هجری، یعنی ۸۴۰ سال
علی بن ابی‌طالب چهارصد و هشتاد و چند
ساله درگیری‌ها و گرفتاری‌های فراوانی که
آن داشته، چنین شماره‌های چندان سنگین
است. همان ۱۴۴ سخرانی مستند را نیز که

بزرگترین سخنور عرب پس از پیامبر اسلام
روزگار لیبانی، می‌گوید: در میان همه افراد
اسام که مانند علی بن ابی‌طالب زبان پرآواز
س، سخنرانی‌های حاسی و نامه‌های رهنمود
س سخنان او گوهرهای دست چین شده یافت
سارحی و مبسوطی، نمایان از بخش‌های باور
س - به ناگاه برمی‌آیند. اینها را
ال برآورده و او را در دنیای که این مروری‌ها

عصمه آورده (۱۱)، خود بررسی تفصیلی
س (۱۲):

کلاه کرد. از دیدگاه بیان، علمی بن ابی
ند و زیبایی‌های سخن پرآوازی پاک‌آفته با
ری برداخت گشته، اسلامی درآیزد که جدا
سرخا سیر یکی از ویژگی‌هاست که خود را در
چرخ از هوشی زرف و گسترده در میان است که
وستی از آن بیرون‌نمی‌آورد. از فرآورده‌های
سالی که هر اندیشه از اندیشه پیشین خود
می‌بروید. سیری‌خیال هیچ البلاغه با
شده است که علی مضمون‌های عسی خالص را
ن را در گسره‌های که گزیده گزیده‌های زیبا -
س، شکوفای می‌سازد و به پوشش‌های دارد.

رسدی و فرزانگی می‌درخشد و چشم‌بینندگان
سد که دربارم، کارهای جهان، گردش روزگار
برمان آگاهانه زبان بگشاید و سبیده سخن
حوب و درجای خود بشناسد، برای رسیدن به
سدی‌های آن را به درستی آرزوایی کند. از
می‌بود و این بر پیام می‌رسد که: "ارمان
سدای از پنگانی گزرد که از سدوی روانه
ار نشانه‌های فرزانگی‌اش همان مژه‌هایی است
ف خود را در درون آن علی بند می‌سازد.

با از دیدگاه اسلوب، علی بن ابی‌طالب شوه
ن را برپا شناختی چنان فراوان است که بنواسته
راشت سرگذارد. زبان علی مانند خور و
و روشن، توانمند است و جوانان گوش‌بواز
ن کلاش چنان مادافه است که به سادگی
سد مستغری بر کار دارد. سدیدان، با
س حمدار به فراوانی دیده می‌شود، خواننده
ن آرایشگری هر چه دورتر و به ساروش‌های سبیل

ن شخصیت اوست. بیان برشمار با عنصرهای
ان، رسانی اسیرکننده، اندوخته برداشش،
اسی خودمانی، سوغ ناگهان گویی، آرمون‌های
ن حده با سهراماری سیر از ویژگی‌های تحسین او

ن همگامی می‌پیدا می‌کند که ندانم علی
ساده، که همه حردان (او که دلی مادانه)
ن: یوایی می‌گردد (۱۳). او که از این راه
ن کرده ساوی است بلکه از این راه که گسار
می‌خوند. آنچه او از هزاران اسلم برحسب
سود. می‌داند که ساری از اسباب بر سربری
ن هیچ کدامه کرد هم می‌رسد. از این
نرد انسان رده، حور و حان جوشش دارند.
سدایی از هر مگرگراش می‌آید: "اگر کسی
سبه، دوی و اسمداد وی وجود و از این راه
ن، باید بدانند که باس در راستگی سبادی
س را بر این جمعیت جامع می‌نود که آنچه به
ن می‌دارد، به رسانی‌های لعی آن است.
ن سده و بسونده از احاس می‌برازند. و این
ن ربان و "ادب محض" درکار نیست. اسباب در
می‌کند.

برداشت او دربارم، فرزانویابی نیز در همین راستاست. حکومت از نگاه او هرگز "دیده‌ای
الهی" نیست که "از سوی ملت" به این و آن اقدار گردد و درخشان او پدر دیرسر کرد
کند. بختی از کارکرد همگانی است که انجام آن در چهارچوب آیین‌های ویژه به کسای ار
دیون خلق سبیده و به هنگام آن با گرفته می‌شود. عمل او از وی نمونه، والایی برای برهم -
کاری و دوری از آزمدی می‌سازد و دیگران را در مژه‌های توانایی‌شان به بیوری ارجود فرمای -
خوناد: "هر بسوده‌ای را پیشوایی است که از زبونی می‌پروند و از برتو او روشنی می‌گردد. همانا
پیشوای شما از پوشاک دنیا به دوجاهه فرسوده و ارجوزاک آن به دو گزیده، مان سنده کرده
است. شما تاب این کارها را ندارید ولی می‌توانید از راه گوشش و برهیزکاری، در سناکاری و
پادمانی برآیزی کسید. به خدا سوگند که من از جهان‌شما به راهی اندوختم، نه حواس‌های بر
روی هم انباشتم و نه برای جامعه‌های فرسوده، خوش جایگرمی آماده ساختم" (۲۹).

می‌بینید که پارسایی عتک و سنی برای او هدف نیست. افزاری برای اسوارکردن باس
های دادگری است. ارهمنی نگاه او به عثمان بن شخه به روشنی می‌توان دریافت که او کجای
را می‌باید و از چه چیزها رنجیده با خوشبود می‌گردد: "پس از مردود و سناش، چسب سندهام
که یکی از جوانان بصره تو را به خویشی خوانده و تویی درنگ بداجا شناخته‌ای تا حورث‌های
رنگارنگ زری توآرد و از دیدگی‌های گوناگون خوراک برتو کنند. من گمان نمی‌برم مو به سببایی
کسای تواری که زباندوزان را می‌خوانند و خوارمندان را می‌رانند. اینک نیک بنگر تاچه در
دهان می‌گذاری و دندان برچه می‌فشاری، آنچه برتو بسونده است، از
دهان برون افکن و جز آنچه را بی‌گمان پاکیزه می‌شناسی با کام خود آشنا ساز... این را بدان
می‌گویم که سوزی خواستم، نه سوی پالوده، این انگبین، بخر این کدم و ابریشمین این پارچه‌های
نی‌گنومد و از آن برگی برمی‌بستم. ولی از دمان من دور باد که هوایم برون چهره گردد و
آزمدی وادارم سازد. برای خود خوبکارهای گوناگون برگزیم و آنگاه در کار و گوشه‌های از حمار
با پامه کسانایی باشد که امید به گزیده، نانی هم نبرند و دربارم، سیری چیزی نیز به پادشاورید.
با تاگلو انباشته بخواس و شکم‌های نوان و جگرهای بریان پیرامون خود را بادیده انگارم. با

چنان باشم که آن خنسرا [خاتم‌طایی] گفته است:
بزرگا دردا که تو باشم فروگزیده خویشی و گرداگرد تو جگرهای نعتده‌ای باشد که
پوست خشکیده در خواب ببینند. تا از آن خورست سارند (۳۰).

در اینجا باز فرس سبادی علی با دیگران است که نقش تعیین کننده دارد. هر او این است
که بازم گفتار او از زرفای کردارش برمی‌جوشد. او در پهنه عمل بیشتر همگان است. برآوندار
به سوی آوردگاه می‌شنازد و پشت سر پیام می‌گذارد که هر چه زودتر خود را به من برساند.
می‌گوید: "بیمت شما با من کاری ناگهانی نبود، باران من، ای مردم! برادر راه رسیدن به
آرمان‌های خود باری کنید. به حق خدا سوگند که فاد دل ستمیده از بیدادگر خواهی شناید و
سناکار از خواه ناخواه رنج چرب سینی افکنده به بشخور راستی خواهم گشاند" (۳۱).

آری، رار بهسانی سبج البلاغه همین است. این راز شویه، جانباوانه، سرجورد گویده، آن
با برسمان‌های عسی جامه است که اگر نبود، این گشته‌ها در تارهای اسوه اندرهای
خرمندانده، "ناج نامه" ها و "صحیحه الملوک" ها درمی‌آید. ولی اکنون می‌بینید که آنها را
مردم همچون برکهای زر از یکدیگر می‌ربایند و اینها را زباله‌های تاریخ نیز به‌دشواری
می‌پزینند.

شماره‌ها برپایه ترتیب فیض الاسلام است.
۱- تاریخ اجتماعی ایران، مرتضی انبندی، ۲ ج، چاپ ۱۳۵۲، ۲۴۴ ص.
۲- برای آگاهی بیشتر از زندگی این دوبرادر دانشمند و بزرگوار، برگزیده به: الاعلام - حبر -
الدين بزرگي، ۱۹۵۶، بیروت، ۲ ج، ۳۲۹ و ۵ ص، ۸۹ ص، رحانه الادب، محمدعلی مدرس،
۱۳۴۶، تبریز، ۳ ج، ۱۲۱ و ۱۲۰ و ۱۱۸ ص، و مبات الامیان، چاپ پنج جلدی درآورد
بیروت، (بی‌تاریخ چاپ)، ۴ ج، ۴۱۴ و ۲ ج، ۳۱۳ (ترجمه‌های شماره ۶۶۷ و ۶۶۸)، مقدمه
شرح سبج البلاغه، ابن ابی السدی و مقدمه، شرح سبج البلاغه، بحمد سده.

۳- پژوهشی درآوردان و مدارک سبج البلاغه، آقای دکتر سید محمد مهدی صفوی، انتشارات قلم،
۱۳۵۶، ۴۷-۵۶ ص.
۴- میزان الاعتدال فی نقد الرجال، علامه "ذهبی"، تحف علی محمد باجوری، چاپ نخست،
۱۹۴۲، بیروت، زیر عنوان "شرح زندگی شریف مرتضی".
۵- الاتقان فی علوم القرآن، ۱۹۶۳، بیروت، ۲ ج، ۱۸۷ ص.
۶- المدارس النحویة، دکتر توفیق خلیل، ۱۹۶۸، مصر، ۱۴ ص.
۷- نگاه کنید به گفتار مهدی آصفی، "آیات مرون افانده" قرآن کریم" در:
پادمانه، علامه، امینی، گردآورده، دکتر سید جعفر شهیدی و محمد رضا حکیمی، انتشارات
رسالت قم، ۱۳۵۲، ۱۴۵-۱۶۲ ص.
۸- ۱۲۴ و ۲۵۳، شماره‌ها برپایه، دستة بندی ایشان است. فضا میان ارقام با داشته‌ها در اس
دوفصحه، آشفنگی ناهمخوانی دیده می‌شود.
۹- مروج الذهب، چاپ (۱۸۶۱/۷) پاریس، ۲ ج، ۴ ص، ۴۴۱ ص.
۱۰- الامام علی صوت العدالة الاسلامیه، ۱۹۵۶، بیروت، ۳۶۶ ص.
۱۱- همان‌جا، ۲۸۸ ص.

۱۲- سخرانی، ۳۰ ص.
۱۳- سخرانی، ۲۱۲ ص.
۱۴- از سرفاطا تارسطو، دکتر شامال دین خراسانی، انتشارات دانشگاه ملی ایران، ۱۳۵۲، ۹۱-۹۶ ص،
نیز: A Dictionary of Philosophy, M. Rosenthat & P. Yudin, Progress, Moscow, 1976, P. 251, "Pito".
۱۵- زیرا که تو برای بیوه، خدایم، قوم مقدسی هستی، بیوه، حداثت، تو را برگزیده است
تا از جمیع قوم‌هایی که بر روی زمینند، مخصوص برای خود او باشی (سفر سسه،
باب ۲، آیه ۶).

۱۶- خوسابه حال شما که اکنون گرسه‌اید... (انجیل لوقا، باب ۶، آیه ۲۱)؛ و هر که سر
رسمار سو زید، دیگری را سبه سوی او بگردان و هر که ردا تو را بنگرد، فنا را نیز از او سنامه
کن (همان‌جا، آیه ۲۹).

۱۷- ناصر خسرو.
۱۸- حجام.
۱۹- مسعود سعد سلمان.
۲۰- حافظ.
۲۱- الامام علی، ص ۲۴۴.
۲۲- کلمات کوتاه، شماره ۲۳۰.
۲۳- شماره ۵۵.
۲۴- سخرانی، ۲۷ ص.
۲۵- الامام علی، ص ۳۳۸.
۲۶- نامه شماره ۴۵.
۲۷- همان‌جا، نامه ۲۵.
۲۸- سخرانی، ۱۲۶ ص.

۱۹- سخرانی، ۳۰ ص.
۲۰- سخرانی، ۲۱۲ ص.
۲۱- از سرفاطا تارسطو، دکتر شامال دین خراسانی، انتشارات دانشگاه ملی ایران، ۱۳۵۲، ۹۱-۹۶ ص،
نیز: A Dictionary of Philosophy, M. Rosenthat & P. Yudin, Progress, Moscow, 1976, P. 251, "Pito".
۲۲- زیرا که تو برای بیوه، خدایم، قوم مقدسی هستی، بیوه، حداثت، تو را برگزیده است
تا از جمیع قوم‌هایی که بر روی زمینند، مخصوص برای خود او باشی (سفر سسه،
باب ۲، آیه ۶).

۲۳- خوسابه حال شما که اکنون گرسه‌اید... (انجیل لوقا، باب ۶، آیه ۲۱)؛ و هر که سر
رسمار سو زید، دیگری را سبه سوی او بگردان و هر که ردا تو را بنگرد، فنا را نیز از او سنامه
کن (همان‌جا، آیه ۲۹).

۲۴- ناصر خسرو.
۲۵- حجام.
۲۶- مسعود سعد سلمان.
۲۷- حافظ.
۲۸- الامام علی، ص ۲۴۴.
۲۹- کلمات کوتاه، شماره ۲۳۰.
۳۰- شماره ۵۵.
۳۱- سخرانی، ۲۷ ص.
۳۲- الامام علی، ص ۳۳۸.
۳۳- نامه شماره ۴۵.
۳۴- همان‌جا، نامه ۲۵.
۳۵- سخرانی، ۱۲۶ ص.

جنگل‌ها را دریابید!

درختان سرمایه ملی کشور ما هستند

در شرایط اضطراری کنونی، یکی از مسائل عمده کشور ما، مسئله سوخت است. تجاور نظامی صدام خائن در احرار یازدهم آبان ماه، بطور عمده منجمد خوزستان است. این حمله بزرگ مستقیماً منجر به قطع دسترسی به سوخت شده است. سوخت مورد نیاز کشور ما، عمدتاً از طریق سوخت‌های نفتی که در دریاها و در روستاهای کشور مسئله تامین نفت و گاز و کربن محسوب می‌شود. وقایع متوال، طبق و طبعی که دارند، باید بگوئیم که به طرق مختلف مسئله را، مطابق با امکانات موجود و با توجه به شرایط حل کنند و هم اکنون نیز در بسیاری نقاط ما شاهد اقدامات و تدابیری در این زمینه هستیم.

آنچه که بویژه می‌خواهیم در اینجا توجه را بدان جلب کنیم، اینست که: در پی اقدامات و عملیات با این‌نیت، دولت را با مشکلات فراوانی مواجه کرده است. این عملیات و اقدامات با عمل نکردن و درصحن جلوس برخی اقدامات با بردنانه را، که تا حد چند روزی ممکن باشد، ولی سالهای سال بار دچار عواقب دردناک نامطلوبی خواهد ساخت، شدیداً وقایع نامطلوبی را به وجود می‌آورد.

یکی از این اقدامات ناخبرانه، که در برخی نقاط صورت آشکارا ضد انقلابی و خرابکارانه بخود گرفته است، قطع درختان و پوشش جنگل‌ها، به منظور تامین سوخت روزانه است. این یک مسئله بسیار جدی است، و ما با احساس مسئولیت و هشیاری دهقانان و اهالی نواحی جنگلی و نواحی مقامات مسئول و متعهد دولتی و انقلابی را بدان جلب می‌کنیم.

جنگل‌های ما، به نسبت وسعت کشورمان، محدود است و مدیریت اشتباه ما، سوختی که می‌تواند از نظر گاه محلی ناشی شود، در مقیاس کشوری، با ارزش سطح جنگلی فقیر هستیم. مسأله سوخت را در این شرایط، باید با توجه به این واقعیت که در زمین انقلابی خوبی، از این سوختی که در زمین انقلابی داریم، همانند یک منبع و ذخیره گرانبها نگهداری کنیم. ما باید از جنگل‌ها بطور عقلانی و با توجه به اولویت‌ها بهره‌برداری کنیم. نباید از یاد ببریم که سوختی که کشاورزی ما و توسعه دامپروری ما باید از مزایای سوخت‌ها باشد، ما موجودیت جنگل‌ها و درختان و گسترش آنهاست.

با یک چنین دید وسیع انقلابی و مسئولیتی است که باید به مسئله حفظ جنگل‌ها نگریست و به شدت در برابر وضع نامناسبی که اینجاست ایجاد شده، متکی عمل کرد. صدای مداوم و دلخراش اره‌های برقی، که از دل جنگل‌ها بر می‌خیزد، باید همه را بیدار کند. ضربات تیری که در درختان ما از آرزای درمی‌آورد، باید هر قلب مردم دوست و متعهدی را به لرزه اندازد. مسئله بسیار جدی است، جای درختان سرگون شده و گوشه‌های نابود شده جنگل‌ها را باید چیز نئی توان برگرد. چوب مسوزد و دود می‌شود و برای ما جز حسرت چیزی باقی نخواهد ماند. این رنگ خطر را جدی بگیرد.

دهقانان اهالی کوهپایه‌ها و نواحی جنگلی

این وظیفه مهم مسئولیت و انقلابی شماست که از جهت ثروت اساسی جمهوری اسلامی ایران، ثروتی که دیگر متعلق به شماست و از جنگل‌ها و کوهپایه‌ها و رودها بدرآمده، نگهداری کنید. و شورای‌های ناشی از سازمان‌های مختلف، فراوان و گاه جانگناه است. ولی قطع بی‌رویه درختان و تاج‌ها و جنگل‌ها، آینده شما را دچار عوارضی می‌کند که باید در راه آن سبقت بگیرید. شورای‌ها را به فکر چاره‌جویی وادارید. از سیاه‌پاداران و جهاد سازندگی طلب کمک کنید. وسایل و راه‌های رفع نیازهای حیاتی را به‌سخت پیدا کنید. از بهر طرف گریز از سوخت‌های سنتی، نظیر تپاله گرفته، تا جیره‌بندی دقیق و درست مواد نفتی موجود و صرفه‌جویی حداکثر، همه طرق را به خدمت بگیرید. تنها در صورت نایب ضرورت و طبق تصمیم مراجع صلاحیت‌دار و بطور بسیار محدود و موقت به قطع درخت، با تمهین جوع و غده و منطقه آن، رضا دهید. سوخت‌های برآمده از جنگل‌ها تا غارت جنگل نیست خود را برکنند. صد انقلابی‌ها فراموش را عیب شمرده‌اند و دارند تیشه بر می‌کشند یک ثروت طبعی ما می‌زنند و مارا در برابر فشار اقتصادی آمریکا و جنگ اقتصادی این شیطان بزرگ علیه ایران، از سوی مسئله موجودیت و مقاومت و پیشرفت معرکه می‌کنند.

آری، جنگل و سوخت، وحدت و مقاومت و پیروزی است. خرابکاران ضد انقلابی و دهقانان ما را تحریک و تشویق به بریدن درختان می‌کنند،

دهقانان شمس‌آباد

هیئت ۷ نفری باید زمین را در اختیار ما بگذارد و بساط مالکان طاغوتی را برچیند

روستای شمس‌آباد در شمال غربی مرودشت و در نزدیکی نقش رستم قرار دارد. جمعیت این روستا ۲۰۰ خانوار است، که ۷۰ خانوار آن خوش‌نشین هستند.

بسیار زمین‌های مرغوب این روستا در اختیار ۴ نفر مالکان است. یکی از مالکان این روستا صاحب بیش از ۲۰ هکتار زمین و تعدادی تراکتور و باغ و ویلاست. مالکان این روستا اقدام به تخریب زمین‌های خود کرده‌اند، تا با اصطلاح آن را از دسترس قانون و مصادر سود خوش‌نشینان درآیند. نگهبانان.

۷۰ خانوار خوش‌نشینان این روستا، بعد از پیروزی انقلاب، به دفعات کوشیده‌اند تا تعدادی از زمین‌های مالکان را در اختیار گرفته و روی آنها کشت کنند. ولی تاکنون بر اثر قدرت‌نمایی مالکان و مساعدت آن‌ها نتوانسته‌اند موفق به مساعدت زمین‌ها شوند. خوش‌نشینان، با انتخاب یک شورای سفه‌ر (که یکی از آنان از دهقانان کم‌رمن

با یک جواب سر بالا و بی‌مسئولیت کار راه دیگری محولی می‌کنند. من آن زمین ندارم و مجبورم در روستای غلبا در حرام روستا کار کنم. من میخواهم کشاورزی کنم، هیئت هفت نفری باید زمین در اختیار ما بگذارد و بساط مالکان طاغوتی را برچیند. این خواست حقه ما است. باید به هر کسی تشنه انقلاب برآورد نمود. این کار باید هر چه زودتر انجام شود. تاخیر بسود بزرگ مالکان طاغوتی است.

مالکان این روستا، بتدریج زمین‌ها را به دیگران می‌فروشند و تصمیم دارند تا هنگامی که هیئت هفت نفری اقدام به تقسیم زمین‌ها کند، تمام زمین‌ها را بفروشند و جیب خود را پر کنند. جلوی این اقدام ضد انقلابی و ضد مردمی را باید هر چه زودتر گرفت و قانون مصوب شورای انقلاب را هر چه زودتر اجرا کرد.

این روستا، با وجود سگسکه زیاد، فقط یک دبستان دارد، که تکلاس پنجم ابتدایی در آن



مالکان روستای شمس‌آباد دوز زمین‌ها را زده‌کشی کرده‌اند، تا از اجرای عدالت و مصون، پمان

با اجرای قانون، حق را به حق‌دار برسانید و نرده‌های ظلم و استثمار را برچینید

تدریس می‌شود. دانش‌آموزان برای ادامه تحصیل با بسیاری بی‌روستای زنگی‌آباد و با مرودشت بروند. این روستا فاقد حمام و درمانگاه است. از کتب و دارو خبری نیست. دهقانان مجبورند به‌مانند خود را به روستای زنگی‌آباد و مرودشت ببرند. آب لوله‌کشی و برق این روستا به خرج خود روستائیان کشیده شده است.

همکاری خود دهقانان و تقویت شورا از وظایف اولیه روستائیان است.

باید کار هیئت و گذاری زمین توسط هیئت کافی تاکنون برای جلوگیری از آزاد کردن زمین‌ها خود را برده‌اند. با آغاز کار هیئت، دست مالکان بزرگ را از اجار و مال دهقانان کوتاه کنید. نمایندگان خود دهقانان را در هیئت هفت نفری شرکت دهید و نظریات شورای انسان را محترم بشمارید.

خواستند از طریق مقامات دولتی زمین‌های مالکان را بگیرند و تقسیم کنند. در این هنگام آنان به تمام ادارات و ارگان‌ها و نهادهای انقلابی مراجعه کرده‌اند، ولی غیرمصرف وقت و هزینه فراوان، تاکنون نامی از زمین‌های خود پیدا نکرده‌اند.

ولی حالا که امام خمینی کست را جهاد کشاورزان نامیده و هر نوع سستی را منع کرده‌اند و اجرای قانون باید یگانه‌گانه تا باید شده، باید هر چه زودتر به زمین‌های خود اقدام کرده، تا آنها به کشت و تقویت کشاورزی بپردازند.

یکی از خوش‌نشینان شمس‌آباد می‌گوید: «تاکنون ما از ترس اینکه بیاد، چاق‌اندازان و تفنگدارهای مالکان شیانه به‌خانه‌های ما می‌روند و زن و بچه‌های ما را بکشند، نتوانستیم به‌شاهت و جدی در مقابل مالکان بکنیم، بیش از یکسال است که به مراجع مسئول مراجعه می‌کنیم، ولی هر کدام

با اجرای اصلاحات ارضی، فاتحه بزرگ مالکی در روستای قره حسلو، خوانده می‌شود

روستای "قره حسلو" از توابع محال نازلوچای شهرستان ارومیه است، که در حدود ۱۵۰ خانوار در آن زندگی می‌کنند.

نصف اراضی این روستا در اختیار ارباب ده است، که ضمن یک کوره آجرپزی دارد. اهالی روستا اکثر کم‌زمین و بی‌زمین هستند. محصولات عمده، باغی این روستا سیب و انگور است، از انگور کشتن نیز تهیه می‌کنند. از دیگر محصولات آن، گندم و سیب زمینی را می‌شود نام برد.

دهقانان لبنیات و دیگر مواد را با خود به شهری می‌برند و با فروش آن مواد مورد احتیاج خود را تهیه می‌کنند.

مشکلات مهم کشاورزان این روستا، کمبود آب زراعی و آلودگی است. آب این روستا از طریق قنات و چاه (که در مالکیت عمومی چند نفر است) تامین می‌شود. آب این چاه و قنات ساعتی ۱۵ تومان به کشاورزان فروخته می‌شود، کم بولی به دهقانان تهیست اجازه میدهد که آب به حد کافی تهیه کنند.

بطوریکه حسن حسنی، یکی از دهقانان که به نفع‌عائله دارد، اظهار می‌دارد: «کمبود آب پدر ما دهقانان را دیرآورده است».

در این روستا هنوز فقط مدرسه دارای برق است. با اینکه این روستا مرکز دهات ریحالو، مرمراد، سنگ‌آباد، جینگو و غیره است، حمام ندارد. اهالی روستاهای منزه‌مجبورند برای استفاده از درمانگاه کوچک قره حسلو، در دسرهای زیادی تحمل نمود.

با به اجرا گذاردن طرح اصلاحات ارضی، فاتحه نظام اربابی را، که بنسب است خون دهقانان را در شیشه کرده، بخوابد.

اگر عمل کمبود آب در این روستا، همراه با تامین بذر و وام تولیدی (که به شورای ده داده‌شود) حل کنید، بر اساس اجرای قانون اصلاحات ارضی، دهقانان حقوق به تولید بیشتر و کشت و صنعت خواهند داشت. باید برای اجرای رصود ارضی در مورد حجات کسب و تولید بیشتر محصول، زمین‌ها آماده ساخت. روستائیان فرح‌حاصل آماده هستند.

دهقانان! از اعضای متعهد نهادهای انقلابی جهاد سازندگی و سپاه پاسداران برای تشکیل شورای ده و تسریع کار هیئت هفت نفری کمک بگیرید

دهقانان! اهالی نواحی جنگلی و کوهپایه‌ها! مقامات مسئول و متعهد! با نیت حس مسئولیت به این مسئله عظیم و حیاتی توجه کنید. بیکار دیگر به اهمیت تقسیم زمین و انقلابی آن بیندیشید. مردم انقلابی ما، برای اعطای جمهوری اسلامی ایران و مقابله با توطئه‌های امپریالیسم آمریکا، حتماً و حتماً خواهند توانست بهترین راه حل را در این مسئله سزیدیدار کنند.

دهقانان! از اعضای متعهد نهادهای انقلابی جهاد سازندگی و سپاه پاسداران برای تشکیل شورای ده

و تسریع کار هیئت هفت نفری کمک بگیرید

در جلسه علنی دیروز مجلس:

ماده سوم طرح اداره رادیو و تلویزیون تصویب شد

رئیس مجلس از پشتیبانی حافظ اسد رئیس جمهور سوریه از ایران سپاسگزاری کرد

در تاریخ باید نوشته شود که بچه سیزده ساله‌ای به خود نارنجک می‌بندد و خود را به تانک دشمن می‌زند

در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، که به ریاست حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی تشکیل شد، حوادث اخیر صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در این جلسه همچنین یکی از مواد مربوط به نحوه اداره رادیو و تلویزیون کشور تصویب شد.

در آغاز این جلسه علم‌الهدایای به‌عنوان اولین سخنران پیش از دستور درباره مشکلات کنونی کشور سخن گفت. وی از جمله اظهار داشت:

«صدام حسین یزیدتر از یزید است و او، همانطور که امام گفته است، باید برود. در تاریخ باید نوشته شود که بچه سیزده ساله‌ای به خود نارنجک می‌بندد و خود را به تانک دشمن می‌زند و آن را نابود می‌کند و خودش هم به شهادت می‌رسد.»

مهری‌زاده سخنران بعدی این جلسه، درباره آوارگان جنگ سخن گفت. او ضمن اشاره به جنایات رژیم صدام‌حسین در خوزستان اظهار داشت:

«مردم غیور خوزستان همانطور که شما در برابر حملات صدام تاب تحمل داشتید، الان هم همان حالت را پیشه کنید و با آن‌ها که علم و اطلاعی از جبهه‌های جنگ ندارند تاب تحمل یابورید.»

او اضافه کرد: «مردت صحبت می‌کنند که مردم باید بر گردند و در شهرستانها در بلندگوها فریاد می‌زنند که این‌ها فرار کردند باید برگردند. در نتیجه بعضی جاها به این مردم حمله می‌کنند. این مردم ترسیده و شهرشان را ترک کرده‌اند. عده زیادی از شما جبهه‌های جنگ را دیده‌اید. مسئله بر سر جبهه معمولی نیست، موضوع مبارزان و حمله با خصم‌خسته است. هیچ مکتبی قبول نمی‌کند که شما در خانه بمانید و بعد کشته شوید، نام شما را هم شهید نگذارند. این جنگ، جنگ جبهه‌ای نیست. آقای استانداری می‌گوید هر که در شیراز و اصفهان و بروجرد است، باید حقوق بگیرد. کجا حقوق بگیرد خانه‌ای برای او نداشته است. باید که کشته شود و شهیدش بر شهیدهایمان اضافه شود.»

ناطق سپس، ضمن تشریح اوضاع آوارگان جنگ و اسکان آن‌ها، گفت:

«نامه‌ای از شیراز به دست من رسیده است، از یکی از موکلین، آدرس یاده‌رو را داده است. این مسئولین مقصد، مردم مفسر نیستند. فلان آه‌نارتمان خالیست، ولی هنوز مصادره نشده است. به مردم فشار آمده است، باید این فشار را تقسیم کرد. در وزارت کشور به خانمی گفته‌اند سند خانات در خرمن‌شهر را یابور تا من تو را اسکان بدهم.»

وی آنگاه به مسئله حقوق کارمندان خوزستان اشاره و پیشنهاد کرد که، ماده واحده‌ای در مجلس بگذرد که از حقوق کلیه کارمندان دولت ملی به نسبت عائله کم بکنند. تا دولت در ارتباط با مصدات جنگ از نظر مالی دچار کمبود نشود. مهری‌زاده در پایان از وزیر کشور سؤال کرد که در ارتباط با آوارگان جنگی تاکنون چه اقدامی به عمل آمده است.

دستگیری وزیر نفت

مهری‌زاده سخنران بعدی جلسه علنی دیروز درباره دستگیری وزیر نفت توسط عمال بخت عراق سخن گفت. او اظهار داشت:



«ما شاهد بودیم که وزیر نفت هنگام دستگیری کمال‌سالم بود. بنابراین دلایل کافی داریم که در دستگیری به ایشان آسیب رسیده است و اگر مسئله‌ای پیش بیاید، رژیم صدام مسئول آن است. البته از طریق هلال‌احمر و ایوک اقداماتی صورت گرفته است که امیدواریم هرچه زودتر به نتیجه برسد.»

وی سپس به دیدار خود از مناطق جنگی اشاره کرد و ضمن سپاسگزاری از کسانی که در جبهه‌ها هستند، افزود:

«گاهی بگویم که ما در بعضی مراجع می‌شود. تصور می‌رود که اگر ما قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران را محترم بشماریم، این مسائل پیش نخواهد آمد. قوا باید منحصراً کار مربوطه را انجام دهند و تفکیک قوا را رعایت کنند. در چنین صورتی بسیاری از مسائل کنونی از بین خواهد رفت.»

مهری‌زاده در قسمت دیگری از سخنان خود، به بعضی از احکام صادره توسط دادستان کل انقلاب اشاره و اظهار عقیده کرد که دادستان کل نمی‌تواند برای صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران مسئول انتخاب کند. وی سپس خطاب به مدیران جدید صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران گفت:

«امضاء آن‌ها قانونیت ندارد و حق ندارند یک‌شاهی رد و بدل کنند و اگر قرار است مسئولین موقتی برای صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران انتخاب شود، بگذارند که این کار را شوراییان دفاع بکنند.»

مهری‌زاده سپس نامه‌ای را که در ارتباط با همین مسئله توسط ۳۰ نفر از نمایندگان مجلس خطاب به رئیس مجلس نوشته شده بود، قرائت کرد. در این نامه به انتصاب مسئولین جدید صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران اعتراض شده و نمایندگان مزبور خواستار لغو احکام صادره شده بودند. این نامه به امضاء صیغیان، سلیمانیان، فردپور، مهری‌زاده، لاهوتی، احمد پشته، قنوی، پایاچرفری، ساسی، پرونده، سید احمد حسینی، غضنفرپور، جعفری، حجازی‌زاده، اخوانیان، بازرگان، نجفی‌آبادی، گرمائی، رضا زکریانی، خورشید دوست، سید ابوالحسن حسینی، منتهی‌سحابی، دکتر سحابی، شهاب حسینی، سید احمد ملازاده، رجاییان، رفیعیان، حبیبی، بیانی، خام طالقانی، ابراهیم یزدی، شیرکی، ذوقی رسیده بود.

احکام مسئولین جدید صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

قنوی ناطق بعدی قبل از دستور، به بررسی مشکلات حوزه انتخابیه خود پرداخت. وی از جمله اظهار داشت:

«البته در این منطقه بعد از پیروزی انقلاب اقداماتی انجام شده است که بهر حال کافی نیست.»

وی سپس به صدور احکام مسئولین جدید صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران توسط دادستان کل اشاره کرد و آن را ناقض قانون اساسی شمرد. او در این زمینه و همچنین بازداشت‌مسابق قلب‌زاده و شکنجه سعادت در زندان، سئوالاتی از دادستان کل انقلاب مطرح کرد.

در اینجا حجت‌الاسلام هاشمی رفسنجانی، ضمن سخنانی، بسا

اشاره به سخنان اخیر حافظ اسد رئیس جمهور سوریه، اظهار داشت: «ما چنین انتظاری از افراد حق‌جو نداریم. تاکنون لبیب، سوریه و الجزایر، که موقعت انقلابی و اسلامی دارند، موضع خود را در رابطه با جنگ عراق با ایران معلوم کرده‌اند. البته علمای معلوم‌الصلح عربستان و کویت و هیالکی شاه ممدوم در اردن هم موضع خود را روشن کرده‌اند. ما نیازی به پتنگر از برادران سوریه، الجزایر و لبیبی نمی‌بینیم. زیرا آن‌ها تشخیص داده‌اند که دولتی را که در راه نابودی اسرائیل کار برمی‌دارد و در حقیقت راهش بر اهداف آن منطبق است، نباید کنند. بهرحال ما از این ظهور خطوط و امتنان مواضع که حمایت موضع ما را تأیید می‌کند خوشحالیم و امیدواریم برادران مسلمان و انقلابی ما در کشورهای عربی باعث پیروزی خط انقلاب اسلامی شوند.»

رئیس مجلس سپس با اشاره به حوادث اخیر رادیو و تلویزیون و انتصاب مدیران جدید برای آن‌ها گفت:

«فرضه از این قرار است که اول‌امام مهر آقای فراخی سرپرست سابق رادیو تلویزیون که به عنوان سایرین، در آخرین روزهای عمر وزارت خارجه سابق به چین رفتند، آقای مبللی اسلامی را به عنوان قدم مقام تعیین می‌کند. او نمونه استعفاء خود را برای آقای موسوی اردبیلی هم می‌رساند. آقای موسوی اردبیلی متوجه می‌شوند که کسی که استعفاء کرده، دیگر نمی‌تواند برای خود قدم‌مقام تعیین کند و مراتب را با آقای رئیس‌جمهور هم در میان می‌گذارد. ضمناً آقای اسلامی در این روزها شروع به عزل و نصب افراد می‌کند که طبق قانونی نبود. امام هم در این مورد گفته بودند که فعلاً عزل و نصب نشود. لذا آقای پی‌سدر به آقای موسوی اردبیلی مسی‌گویند شما پررسی کنید، ببینید اگر این عزل و نصب بیجاست، شما رسیدگی کنید و ترتیب امور را بدهید. آقای موسوی به آقای مبللی پیشنهاد می‌کند که عزل و نصب نکند و تا تعیین مسئولین صبر کند. اما آقای مبللی گوشش نمی‌کند.»

رهنمود امام خمینی

رئیس مجلس سپس با اشاره به هرچیز مروج موجود در صدا و سیما جمهوری اسلامی، گفت:

«این موضوع در جلسه شورایی دفاع مطرح شد و من و آقای رجایی نامه‌ای به آقای مبللی نوشتم، ولی به این نامه هم توجهی نکرد. بعد گفته شد چون جلسه شورایی دفاع رسمیت نداشته، آن نامه هم نمی‌تواند رسمیت داشته باشد. در جلسه بندی شورایی دفاع، که قرار بود آقای پی‌سدر هم در آن شرکت کند، ولی ایشان به خاطر مشغله به‌خوزستان رفتند، بودند مجدداً در این مورد تصمیم‌گیری شد. تا اینکه روز جمعه آقای موسوی اردبیلی به دیدار امام رفتند، بعد هم من خدمت امام رسیدم.»

در اینجا احمد ملازاده و پایاچرفری، دوتن از نمایندگان، ضمن نامه‌ای، امضاء خود را از نامه مربوط به انتصاب جدید در صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران پس گرفتند.

در این جلسه آنگاه بررسی طرح اداره رادیو و تلویزیون آغاز شد و ماده سوم آن مورد بحث قرار گرفت. این ماده اختصاص به صفات نمایندگان منتخب قوای سه‌گانه داشت. در مورد این ماده چند موافق و مخالف سخن گفتند و سپس به رای گذاشته شد و با اکثریت آراء به تصویب رسید. براساس این ماده نمایندگان منتخب قوای سه‌گانه باید دارای این شرایط باشند: مسلمان، آگاه، ملموم به وظایف دینی، اعتقاد به اصل ولایت فقیه، آگاهی به امور سیاسی داخلی و خارجی و حسن سابقه.

در پایان این جلسه اعلام شد که مجلس هفته آینده در صورتی که کار فوق‌الاماده‌ای پیش نیاید، به‌علت تصادف با ایام عاشورا و تا‌سوما جلسه نخواهد داشت. جلسه بعدی مجلس شورای اسلامی امروز تشکیل می‌شود.

برخی از مخالفان ناآگاه انقلابی مهرزاد گرفته‌ایم و می‌گیریم، ولی در خط‌مشی اصولی و انقلابی ما کمترین تغییر و لغزش و تردیدی دیدار نشده است و نخواهد شد.

ما به این صلابت انقلابی حزب خود و به این متانت و استواری حزب خود انتخار می‌کنیم و انقلابیون غیر-توده‌ای، تمام مبارزان راه استقلال و آزادی ایران و همه مجاهدان را مساعدت مردم ایران را یادریگر مورد خطاب قرار بدهیم و می‌گیریم.

دوستان! قدر حزب توده ایران را بدانید، دست اتحاد حزب توده ایران را بفشارید، که این دوست وفادار همه انقلابیون راستین و یکی از بزرگترین ره‌آوردهای یک قرن نبرد خوین مردم ایران در راه استقلال و آزادی و ره‌می از یوغ استعمار و استعمار است. حزب ما با یک گسینتی می‌پایان از تجربه انقلاب خود و دیگر کشورهای جهان، با اعتبار و نفوذ خود، با‌مسادتی برخاسته از زاوگاه خلقی خود، راه

که کلیه اجزای، سازمانها، گروه‌ها و شخصیت‌های نماینده واقعی طبقات و اقشار اجتماعی فوق‌الذکر، باید براساس همین اشتراک منافع، بر روی اصول اساسی انقلاب متحد شوند، بخاطر همین منافع خلق با فداکاری و بزرگواری از روی نظرات محدود خود می‌گذرند و از روی آگاهی انقلابی، با متحدان طبیعی خود با اقصای و مدارا رفتار کنند و درست تفاهم بیشتر، انسیت بیشتر، درک‌وشناخت متقابل بیشتر و تحمل‌مقابل بیشتر حرکت کنند، تا به یک اتحاد مبتنی بر درک و اعتماد و صفا و صمیمیت برسند.

ما در این راه درست انقلابی خود، بدون کمترین تردید و لغزشی جلو رفتیم، بدون هیچ‌توقیر و چشم‌داشت خاصی در دستگیر دفاع از جمهوری اسلامی ایران، قرار گرفتیم و از جمهوری اسلامی ایران، از خط قاطع ضدامپریالیستی و خلقی امام خمینی پشتیبانی کرده‌ایم و می‌کنیم و خواهیم کرد. ما گاهی بی‌دلیل مورد بی‌مهری

اتحاد انقلابی...

پتیه از صفحه ۱
اتحاد و یکپارچگی خلق است، و ما با دفاع از توحیه انقلابی و درست‌شورای عالی دفاع، ذبواق از شمار حزب خود دفاع می‌کنیم.

دعوت ما به وحدت، اختراز از تفنگ، کنار گذاشتن مسائل فرعی و غیراصولی و متحد شدن برپینای آن شمار کبیری که انقلاب ما مطرح کرده است یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» - تنها شماری بر روی کف و پا دیوارو با ندای در می‌ننگی و یا جلسه‌ای‌ببوده است. سرتاسر عمل حزب توده ایران، و زندگی حزب توده ایران و همه تلاش و نبرد حزب توده ایران در دنیا پتروشن-بینی وفداکاری در دست‌اجرای آگاهانه و بی‌گیرانه شمار وحدت بوده است و هست و خواهد بود.

شمار وحدت از شناخت‌ملمی جامعه ایران و جهان، اعتماد عمیق به انقلاب

سخنرانی رادیو تلویزیونی وینوگراف، سفیر اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی در تهران، بمناسبت ۷ نوامبر ۱۹۸۰، شصت و سومین سالروز انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر

دوستان عزیز ایران!

از امکانی که بن داده شده تا بمناسبت سالگرد انقلاب کبیر سوسیالیستی اکتبر برای شما صحبت کنم، ابراز سیاستگذاری بینامی. ۶۳ سال پیش در کشور ما، برای نخستین بار در تاریخ بشریت، انقلاب موفقیت آمیزی بوقوع پیوست که هدف از آن ریشه کنی سرمایه داری و استثمار انسان از انسان و آغاز ساختن جامعه جدیدی بود که در آن افراد تحت مشورت و مستند وجود نداشته باشند. طبعی است که آن طبقات در روسیه، که خلق خود را استثمار و چپاول میکردند، منابع آن را به بیگانگان میفروختند، دست به مقاومت سرسختانه میزدند. انقلاب زنده و جنگ داخلی را برافروختند. دولت ۱۴ کشور خارجی، که نهنها به ضدانقلاب کشکامای میسرسانیدند، بلکه قوای نظامی خود را به کشور ما گسیل داشتند، تا با زور و عنف دولت نوپیدا زحمتکشان را از پای درآورند، به کمک طبقات استثمارگر، که از حاکمیت ساقط شده بودند، شتافتند.

خلق زحمتکش کشور ما با ابراز شهامت و نظیر در مقابل دشمنان داخلی و خارجی، به دفاع از انقلاب خود برخاست و در مصافق ترین شرایط، بر ضد انقلاب داخلی و خارجی بیروز شد. ارتشهای ضدانقلاب شکست خوردند و کلیه مداخله جویان خارجی بیرون رانده شدند، لیکن دشمنان خارجی انقلاب ما آرام نگرفتند. آنها محاصره اقتصادی شدیدی علیه کشور ما برقرار کردند، تا با ایجاد خرابی و قطع روابط اقتصادی، مانع از آن شوند که خلق ما در راهی که خود انتخاب کرده بود، کام بردارد. لیکن این مساعی ضدانقلاب جهانی و نیروهای امپریالیسم نیز با شکست روبرو شد. خلق ما با تحمل زحمت فوق العاده فراوان توانست اقتصاد ویران را احیا کند، بیسواد را ریشه کن سازد و عقب ماندگی خلقهای

کشور ما را جبران نماید. ولی ملت ما اطمینان کامل داشت که راهی که خلق ما را در آن راه هدایت مینمورد، راه صحیحی است که با منافع خلق مطابقت دارد.

تا سال ۱۹۴۰ دوره اوج اقتصاد کشور ما پایان رسید و کشور شوروی در راه بعدی، پیشرفت اجتماعی و اقتصادی خود را آغاز نمود. آنوقت دشمن مخوف جدیدی بنام فاشیسم آلمان ظهور کرد. فاشیسم آلمان مدعی بر فراوانی پر جهان و به تبعیت در آوردن دیگر خلقها و کشورهای اروپا و خاور نزدیک و آسیا بود. ملت ما مجدداً ناگزیر شد با دشمن نیرومندی که بخوبی برای هجوم آماده شده بود، وارد نبرد سپهکین گردد. ولی این کوشش ضدانقلاب جهانی نیز شکست خورد. بر اثر قهرمانی تمامی مردم شوروی در جبهه جنگ و در پشت جبهه، به بهای جان ۲۰ میلیون نفر از بهترین فرزندان کشور ما، بیروزی تاریخی بزرگی بدست آمد، که در نتیجه آن نهنها ملت ما، بلکه ملل اروپا و سایر بخشهای کره زمین از خطر انقراض رهایی یافتند. اینبار نیز ملت ما مجدداً ناگزیر شد مساعی عظیمی برای احیاء اقتصاد خود و جهت تأمین زندگی برتر و صلح آفرین برای خود و سلسله های بعدی بکار برد.

در این روزها، ما مردم شوروی، دوستان با حسن نیت ملت ایران، فطرت از این جهت پیام تاریخ گذشته نزدیک خودمان نمیانیم که سالگرد انقلاب خودمان را جشن میگیریم. ما میبینیم که در بسیاری از کشورهای که ملت های آنها برای بدست آوردن آزادی خود به نبرد برخاستند، نیروهای ضدانقلابی عمل میکنند و ملل این کشورها، ناگزیر هستند تا از خود گذشتگی بظلم استبداد خود مبارزه کنند و توطئه های پنهانی دشمنان را کشف نمایند. به همین جهت ما مردم شوروی با علاقه مراقب سیر انقلاب در ایران هستیم و خواستار موفقیت های

ملت ایران در مبارزه آن به خاطر حصول استقلال واقعی و بنای زندگی بهتر هستیم.

گرچه انقلاب از نظر ویژگیها و جنبه های خود متفاوت هستند، ولی همه آنها دارای قوانین کلی نیز هستند و یکی از این قوانین عبارت از آنستکه، جبهه یار لازم حفظ گردد و دشمنان انقلاب تشخیص و از دوستان تمیز داده شوند. ما در این زمینه خواستار موفقیت ملت ایران هستیم.

کشور ما را گاهی اوقات «ابر قدرت» مینامند، یعنی همان اصطلاحی را بکار میبرند که در مورد کشورهای امپریالیستی، که بطوریکه میدانند بحساب استثمار ملل دیگر زندگی میکنند بکار برده میشود. اصطلاح «ابر قدرت» در مورد اتحاد شوروی غیر قابل قبول و بی اساس است، زیرا تمامی آنچه را که ملت ما بدان فائل شده، با دست خود آن ساخته شده است.

ملت ما با کار و زحمت خود، با عرق جبین و خون خود، جامعه نوینی بوجود آورد که در آن جایی برای بهره کشی انسان از انسان وجود ندارد. در نتیجه آزاد شدن کار، روسیه به یک دولت رشیدانه صنعتی و کشاورزی با سطح عالی فرهنگ و زندگی مرفه برای مردم تبدیل گردید. دولت ما تمامی قدرت و توان خود را صرف اغتلازه باز هم بیشتر سطح رفاه و استقامت مردم می کند و در عرصه بین المللی، به صورت سدی در راه امپریالیست ها برای برافروختن جنگ جدید جهانی و تحمیل اراده شان به سایر کشورهای و ملت ها تبدیل شده است. ملت ما در واقع دستاوردهای فراوانی دارد که به آنها انحصار کند و به همین جهت به تصادفی نیست که نیروهای امپریالیستی اینهمه دروغ درباره کشور ما و سیاست آن سرهم بندی میکنند. ولی دروغ، خواه بزرگ باشد و خواه کوچک، هرگز روی خورشید حقیقت را نتواند پوشاند. تلاشهای مغتربان بیپرونده و عیث است. ملل جهان در کلیه بخش های مختلف کره زمین به تجربه خود متقده میشوند که در وجود اتحاد شوروی چه کسی را دارند - یک دوست و برادر و متفق در مبارزه بخاطر استقلال ملی بر ضد نیروهای ارتجاع و امپریالیسم جهانی.

بقیه در صفحه ۶

بررسی موشکافانه شی سیاسی صادق قطب زاده ضروری است

صادق قطب زاده را نقل کنیم، تا مظاهر این خل مش سیاسی بهتر مجسم شود.

در مورد سیاست خارجی:

«... اتهاماتی که به پاکستان زده میشود، دقیقاً از سوی کمونیست های چین است و عده ای مسلمانان که در حقیقت همان کمونیست ها هستند که به لباس اسلامی درآمده اند و عده ای از افراد مسلمان، که کمونیست نیستند، ولی... مرعوب کمونیست ها هستند. چرا پاکستان نوکر آمریکاست؟ یک دلیل قانع کننده تاکنون کسی برای اثبات این مسئله نداد... این اتهام که کلاً جنبه تبلیغاتی دارد، بسیار ناجوانمردانه و بیشرمانه است...» (املاعات، ۲۳ اردیبهشت ۵۹)

و در مورد سیاست داخلی:

«... به نظر من (قطب زاده) روزنامه جمهوری اسلامی حرفه یازده میزاد و از لحاظ من... کمترین ارزشی ندارد... اما در مورد یراه رفتن ما (قطب زاده) درست به همین دلیل که روزنامه های مردم و جمهوری اسلامی مینویسند که ما یراه بیرونی، احساس میکنم که راه درست و اصلی را میرویم...» (۱۴ خرداد ۵۹ - جمهوری اسلامی) «... مردم میدانند که نوکران واقعی آمریکا اینها هستند...» (۲۷ خرداد ۵۹، املاعات).

چاپگر بدست دوست و دشمن انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، شیوه عمل مستتر شی سیاسی مورد اجرائی صادق قطب زاده بود و هدف از این شیوه عمل چیزی جز مسخ انقلاب نداشت و نمی توانست داشته باشد.

ما بر آنیم که بیجاست تمامی فعالیت صادق قطب زاده مورد بررسی موشکافانه قرار گیرد، تا زیربومها و همه شیوه های پیشبرد مضمین سیاسی که ایشان اجرا میکنند، کاملاً آشکار شود. شاید در جریان این بررسی موشکافانه، مطالب مهم دیگری نیز از پرده برون آید. درکنه در پایان گفتنی است: دشمن سخنانی اخیر صادق قطب زاده در تلویزیون، درواقع نفی مسئولانه های انقلاب بود و هیچ وجه مشترکی با موشکافانه دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران نداشت. به نظر ما این بیانی منطقی راهی است که هر کسی و هر سازمان ایران - هر گروهی، جدا از راه مبارزه برای تحقق انقلاب بزرگ ایران - محتوی ضد امپریالیسم و استقلال طلبانه و مردمی جهت نوسازی کشور بسود خلق زحمتکش - درپیش گیرد به آن دچار میشود. این یک نکته.

نکته دوم اینستکه صادق قطب زاده یکسال پست حساس و فوق العاده موثر وزارت خارجه را برعهده داشت، و در این مقام او - باید اذعان کرد - تا حدود زیادی بر بهره و آشکار عمل میکرد، بنحوی که انژیایی عمل او آسان بود. اگر همینجا باید اذعان کرد مورد انتقاد از سوی بسیاری از سازمانها و نیروهای راستین انقلابی نیز قرار گرفت. با اینهمه، او یکسال دراز در پست وزارت خارجه باقی ماند، چرا؟ بنظر میرسد که حادثه صادق قطب زاده هشداری است. این هشدار را برای آینده نباید فراموش کرد.

رژیم صدام باید هر چه زود تر وزیر نفت ایران و همراهان او را آزاد کند

مزدوران سدامی، هنگامیکه وزیر نفت ایران و جمعی از همراهان او، که همگی از ستولان شرکت ملی نفت ایران هستند، بیشتر از دو هفته است که در اسارت دژ خیمان صدام پسر میروند.

مزدوران سدامی، هنگامیکه وزیر نفت ایران و جمعی از همراهان او، که همگی از ستولان شرکت ملی نفت ایران هستند، بیشتر از دو هفته است که در اسارت دژ خیمان صدام پسر میروند. غیر نظامی را به زندان بردند. در همان روزها فیلم هایی که از تلویزیون عراق و چند کشور دیگر، از جمله فرانسه پخش شد، نشان میداد که وزیر نفت ایران کاملاً سالم است.

چند روز بعد اخبار رسیده از شکیبچه گامهای رژیم جنایتکار صدام فاش کرد که وزیر نفت پشند دچار خونریزی شده و جان او در خطر است. بدنبال این اخبار، دولت جمهوری اسلامی ایران اعلام داشت که وزیر نفت رژیم شکیبچه دژ خیمان صدام یا خلق مرگ روبرو شده است و رژیم پشی عراق را مسئول جان او و همراهان دانست. رژیم صدام در پاسخ چنین وانمود کرد که گویا وزیر نفت ایران هنگام دستگیری مجروح شده است. از آنجا که فیلم روز دستگیری وزیر نفت ایران را به رسمیت میگرداند، جمهوری اسلامی ایران ثابت میکند که محمدجواد تندگویان زیر شکنجه جلدان صدامی با خطر مرگ روبرو شده است، حزب توده ایران، ضمن محکوم کردن شدید این اعمال غیر انسانی، که برخلاف همه معاهده های بین المللی است، همزمان با دولت جمهوری اسلامی ایران، رژیم پشی عراق را مسئول جان وزیر نفت ایران میدانند.

حزب توده ایران از همه اجزای و سازمانهای مترقی دگرآیند و همچنین از همه سازمانهای بین المللی طلب میکند که بسا کوششهای خود رژیم صدام را وارد کنند تا محمدجواد تندگویان و همراهان او و همه اسرای غیر نظامی را فوراً آزاد کند.

نامه هروزم

آنگان مرکزی حزب توده ایران

دارنده امتیاز و مدیر مسئول: منوچهر ایزدای شایبان ۱ آذر شماره ۱۸ (دفتر نامه مردم) هنوز در اختیار نامه مردم نیست

NAMEH MARDOM	
No. 367	
10 November 1980	
Price:	
West-Germany	0.80 DM
France	2 Fr.
Austria	8 Sch.
England	20 P.
Belgium	10 Fr.
Italy	350 L.
U.S.A.	40 Cts
Sweden	1.50 Skr.

خوانندگان گرامی نامه مردم و همه مقامات دولتی و غیر دولتی میتوانند به آدرس زیر با نامه مردم مکاتبه کنند:

صندوق پستی ۴۱/۳۵۵۱، منطقه ۱۴ پستی تهران

در جنگ عادلانه بر ضد رژیم صدام حسین و برای دفاع از میهن انقلابی شرکت کنیم